

			R S LIMA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA			22.05.2025	
			CNPJ/MF – 51.999.088/0001.38				
			Rodovia Km 54, BR-429 – Lote 11B – GLEBA 16 – Alvorada D'Oeste/RO				
			PLANILHA DE CUSTOS				
			SERVIÇO: SUBSTITUIÇÃO DE CALHA, RUFOS E DESCIDAS D'ÁGUA				
			LOCAL: VARA DO TRABALHO PLACIDO DE CASTRO				
			ENDEREÇO: AV. EPITÁCIO PESSOA, 288 – CENTRO, PLÁCIDO DE CASTRO - AC, 69928-000				
Item	Origem	Código	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1.0			EQUIPE TÉCNICA LOCAL				
1.2	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 6.217,00	R\$ 6.217,00
SUBTOTAL							R\$ 6.217,00
2.0			SERVIÇOS CIVIS				
2.1	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL. AF_09/2023	M2	96,48	R\$ 3,76	R\$ 362,76
2.2	SINAPI	104803	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	130,84	R\$ 4,86	R\$ 635,88
2.3	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DOBRADA INSTALADA NÚMERO 20, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	130,84	R\$ 123,52	R\$ 16.161,43
2.4	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	130,84	R\$ 48,07	R\$ 6.289,48
2.5	SINAPI	94223	CUMEIEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	42,00	R\$ 105,30	R\$ 4.422,60
2.6	COTAÇÃO	COT 2.6	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UN	5,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00
2.7	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.7	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO. INCLUSO IÇAMENTO.	M2	96,48	R\$ 12,10	R\$ 1.167,09
2.8	SINAPI	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	78,00	R\$ 36,47	R\$ 2.844,66
2.9	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.9	SAÍDA DE ÁGUA PARA CALHA EM AÇO, DN 100 MM, DESENVOLVIMENTO E INSTALADA.	UN	13,00	R\$ 25,79	R\$ 335,28
2.10	SINAPI	89584	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	39,00	R\$ 50,71	R\$ 1.977,69
SUBTOTAL							R\$ 34.596,87
			TOTAL GERAL SEM BDI				R\$ 40.813,87
			BDI DE 20%				R\$ 8.162,77
			TOTAL GERAL COM BDI				R\$ 48.976,65

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI – SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – MÊS DE REFERÊNCIA 04/2025 - DESONERADO.

RONES

SOUZA DE

CARVALHO

LIMA:59853

751291

Assinado de forma

digital por RONES

SOUZA DE

CARVALHO

LIMA:59853751291

Dados: 2025.05.23

08:55:50 -04'00'



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: R S LIMA SERVICOS E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 51.999.088/0001-38

Certidão nº: 28169114/2025

Expedição: 22/05/2025, às 10:48:39

Validade: 18/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **R S LIMA SERVICOS E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **51.999.088/0001-38**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: R S LIMA SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 51.999.088/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:02:17 do dia 22/05/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 18/11/2025.

Código de controle da certidão: **2AC1.3055.2D90.2131**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 51.999.088/0001-38
Razão Social: R S LIMA SERVICOS E COMERCIO LTDA
Endereço: ROD KM 54 429 LOTE 11B GLEBA 16 / ZONA RURAL / ALVORADA D'OESTE / RO / 76930-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 15/05/2025 a 13/06/2025

Certificação Número: 2025051506146253655124

Informação obtida em 22/05/2025 10:58:07

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

 E M COSTA ENGENHARIA			E M COSTA LTDA CNPJ: 11.621.292/0001-04 INSC. ESTADUAL: 1.023.289/001-01				22.05.2025	
PLANILHA DE CUSTOS								
SERVIÇO: SUBSTITUIÇÃO DE CALHA, RUFOS E DESCIDAS D'ÁGUA								
LOCAL: VARA DO TRABALHO PLACIDO DE CASTRO								
ENDEREÇO: AV. EPITÁCIO PESSOA, 288 – CENTRO, PLÁCIDO DE CASTRO - AC, 69928-000								
Item	Origem	Código	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	
1.0			EQUIPE TÉCNICA LOCAL					
1.2	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	RS 6.217,00	RS 6.217,00	
SUBTOTAL							RS 6.217,00	
2.0			SERVIÇOS CIVIS					
2.1	SINAPI	91647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL. AF_09/2023	M2	96,48	RS 4,80	RS 463,10	
2.2	SINAPI	104803	REMOÇÃO CALHAS E RUPOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	130,84	RS 4,86	RS 635,88	
2.3	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DOBRADA INSTALADA NÚMERO 20, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	130,84	RS 132,50	RS 17.336,30	
2.4	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	130,84	RS 48,07	RS 6.289,48	
2.5	SINAPI	94223	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	42,00	RS 105,30	RS 4.422,60	
2.6	COTAÇÃO	COT 2.6	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UN	5,00	RS 87,00	RS 410,00	
2.7	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.7	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO, INCLUSO IÇAMENTO.	M2	96,48	RS 12,10	RS 1.167,09	
2.8	SINAPI	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	78,00	RS 36,47	RS 2.844,66	
2.9	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.9	SAÍDA DE ÁGUA PARA CALHA EM AÇO, DN 100 MM, DESENVOLVIMENTO E INSTALADA.	UN	13,00	RS 26,20	RS 340,60	
2.10	SINAPI	89584	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	39,00	RS 53,10	RS 2.070,90	
SUBTOTAL							RS 35.980,61	
			TOTAL GERAL SEM BDI				RS 42.197,61	
			BDI DE 20%				RS 8.439,52	
			TOTAL GERAL COM BDI				RS 50.637,14	
TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI – SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – MES DE REFERÊNCIA 04/2025 - DESONERADO.								

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI – SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – MES DE REFERÊNCIA 04/2025 – DESONERADO.

Eudes Moravia

CNPJ: 11.621.292/0001-04

E M COSTA LTDA

Rua: Almirante Castro e Silva, nº 168, Sala 01

Bairro: Isaura Parente

CEP: 69.918-288

Rio Branco - Acre

Eudes Moravia

CNPJ: 11.621.292/0001-04

E M COSTA LTDA

Rua: Almirante Castro e Silva, nº 168, Sala 01

Bairro: Isaura Parente

CEP: 69.918-288

Rio Branco - Acre



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: E M COSTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.621.292/0001-04

Certidão nº: 28167238/2025

Expedição: 22/05/2025, às 10:46:11

Validade: 18/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **E M COSTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **11.621.292/0001-04**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 11.621.292/0001-04
Razão Social: E M COSTA LTDA
Endereço: - RUA ALMIRANTE CASTRO E SILVA 168 SALA 01 - / ISAURA PARENTE / RIO BRANCO / AC / 69918-288

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 09/05/2025 a 07/06/2025

Certificação Número: 2025050905351642476080

Informação obtida em 22/05/2025 10:55:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

		 CNPJ: 04.398.920/0001-21 - IE: 01.012.094/001-11 Rua A Let. São José - Lote 24 - Vila Horizonte - 69.910-470 Fone: 3228-7969/9965-5754 - Rio Branco - Acre			22.05.2025		
		ORÇAMENTO ANALÍTICO					
		SERVIÇO: SUBSTITUIÇÃO DE CALHA, RUFOS E DESCIDAS D'ÁGUA					
		LOCAL: VARA DO TRABALHO PLACIDO DE CASTRO					
		ENDEREÇO: AV. EPITÁCIO PESSOA, 288 – CENTRO, PLÁCIDO DE CASTRO - AC, 69928-000					
Item	Origem	Código	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	VL UNIT	VL. TOTAL
1.0			EQUIPE TÉCNICA LOCAL				
1.2	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 6.447,23	R\$ 6.447,23
SUBTOTAL							R\$ 6.447,23
2.0			SERVIÇOS CIVIS				
2.1	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL. AF_09/2023	M2	96,48	R\$ 3,87	R\$ 373,38
2.2	SINAPI	104803	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	130,84	R\$ 4,89	R\$ 639,81
2.3	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DOBRADA INSTALADA NÚMERO 20, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	130,84	R\$ 133,00	R\$ 17.401,72
2.4	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	130,84	R\$ 50,10	R\$ 6.555,08
2.5	SINAPI	94223	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	42,00	R\$ 110,00	R\$ 4.620,00
2.6	COTAÇÃO	COT 2.6	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UN	5,00	R\$ 82,00	R\$ 410,00
2.7	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.7	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO. INCLUSO IÇAMENTO.	M2	96,48	R\$ 14,10	R\$ 1.360,37
2.8	SINAPI	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	78,00	R\$ 38,00	R\$ 2.964,00
2.9	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.9	SAIDA DE AGUA PARA CALHA EM AÇO, DN 100 MM, DESENVOLVIMENTO E INSTALADA.	UN	13,00	R\$ 27,20	R\$ 353,60
2.10	SINAPI	89584	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	39,00	R\$ 50,00	R\$ 1.950,00
SUBTOTAL							R\$ 36.627,96
			TOTAL GERAL SEM BDI				R\$ 43.075,19
			BDI DE 20%				R\$ 8.615,04
			TOTAL GERAL COM BDI				R\$ 51.690,22

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI – SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – MÊS DE REFERÊNCIA 04/2025 - DESONERADO.

Documento assinado digitalmente
gov.br MARCIO ALBERTO CLEMENTINO DA SILVA
Data: 22/05/2025 17:43:31-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANGULO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.396.920/0001-21

Certidão nº: 28183012/2025

Expedição: 22/05/2025, às 11:10:24

Validade: 18/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **ANGULO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **04.396.920/0001-21**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 04.396.920/0001-21
Razão Social: ANGULO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA
Endereço: LOT SAO JOSE 24 LOTE / VILA IVONETE / RIO BRANCO / AC / 69900-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 09/05/2025 a 07/06/2025

Certificação Número: 2025050903151118937968

Informação obtida em 22/05/2025 11:13:43

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

		H. M. ENGENHARIA EIRELI				22.05.2025	
		CNPJ: 23.111.010/0001-08 – Insc. Estadual: 01.058.391/001-48 – Insc. Municipal:9082915					
		Endereço: Rua 13 de maio nº106 - Bairro Ivete Vargas / Cep: 69.900-205					
		Rio Branco – Acre					
		SERVIÇO: SUBSTITUIÇÃO DE CALHA, RUFOS E DESCIDAS D'ÁGUA					
		LOCAL: VARA DO TRABALHO PLACIDO DE CASTRO					
		ENDEREÇO: AV. EPITÁCIO PESSOA, 288 – CENTRO, PLÁCIDO DE CASTRO - AC, 69928-000					
Item	Origem	Código	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1.0		EQUIPE TÉCNICA LOCAL					
1.2	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,00	R\$ 6.447,23	R\$ 6.447,23
SUBTOTAL							R\$ 6.447,23
2.0		SERVIÇOS CIVIS					
2.1	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL. AF_09/2023	M2	96,48	R\$ 4,21	R\$ 406,18
2.2	SINAPI	104803	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	130,84	R\$ 4,90	R\$ 641,12
2.3	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DOBRADA INSTALADA NÚMERO 20, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	130,84	R\$ 133,80	R\$ 17.506,39
2.4	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	130,84	R\$ 52,00	R\$ 6.803,68
2.5	SINAPI	94223	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	42,00	R\$ 111,20	R\$ 4.670,40
2.6	COTAÇÃO	COT 2.6	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UN	5,00	R\$ 83,00	R\$ 415,00
2.7	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.7	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO. INCLUSO IÇAMENTO.	M2	96,48	R\$ 14,10	R\$ 1.360,37
2.8	SINAPI	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	78,00	R\$ 38,00	R\$ 2.964,00
2.9	COMPOSIÇÃO EXTRA	COMP EXTRA 2.9	SAIDA DE AGUA PARA CALHA EM AÇO, DN 100 MM, DESENVOLVMENTO E INSTALADA.	UN	13,00	R\$ 27,20	R\$ 353,60
2.10	SINAPI	89584	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	39,00	R\$ 51,00	R\$ 1.989,00
SUBTOTAL							R\$ 37.109,74
			TOTAL GERAL SEM BDI				R\$ 43.556,97
			BDI DE 20%				R\$ 8.711,39
			TOTAL GERAL COM BDI				R\$ 52.268,36

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI – SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – MÊS DE REFERÊNCIA 04/2025 - DESONERADO.

TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI – SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – MÊS DE REFERÊNCIA 04/2025 - DESONERADO.

Documento assinado digitalmente



HUGO HIROSHI YONEKURA MURATA
 Data: 23/05/2025 12:29:19-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. M. ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.111.010/0001-08

Certidão nº: 28182033/2025

Expedição: 22/05/2025, às 11:08:46

Validade: 18/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **H. M. ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **23.111.010/0001-08**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 23.111.010/0001-08
Razão Social: H M ENGENHARIA EIRELI
Endereço: RUA 13 DE MAIO 106 / IVETE VARGAS / RIO BRANCO / AC / 69900-205

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 13/05/2025 a 11/06/2025

Certificação Número: 2025051303045335436568

Informação obtida em 23/05/2025 16:55:11

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br